РЕШЕНИЕ
видео-заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

25.06.2021 г.									                   № 2

Площадка проведения заседания: платформа Cisco WebEx Горного университета.

Присутствовали:   57  чел.

Приглашенные:
1. Смирнова Елена Ивановна - заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу - заместитель главного государственного санитарного врача по городу Санкт-Петербургу;

2. Даниленко Дарья Михайловна – заместитель директора по научной работе ФГБУ «Научно-исследовательский институт гриппа имени А.А. Смородинцева».

1. О вакцинации студентов, преподавателей и сотрудников вузов.

СЛУШАЛИ: Смирнову Е.И., Максимова А.С., Сайганова С.А., Кропачева Н.М., Рудского А.И., Панычева А.Ю., Демидова А.В., Пахомову Н.В., Шевчика А.П., Белокобыльского А.А.

РЕШИЛИ:

1. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации в Санкт-Петербурге и увеличения ограничительных мер в Распоряжении Губернатора, до 1 сентября 2021 г.  рассмотреть вопрос о возможности перевода студентов на смешанную форму обучения с преимущественным использованием онлайн технологий, учитывая возможность очного обучения студентов при наличии вакцинации от новой коронавирусной инфекции COVID-19 (либо предоставление справок о наличии антител или справок о противопоказаниях к вакцинации).
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать вузам обеспечить информационную кампанию по вакцинации среди преподавателей, сотрудников и студентов очного обучения.
3. На заседаниях Ученых Советов вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области перед началом учебного года рассмотреть необходимость своевременного предоставления совершеннолетними  проживающими в общежитиях ПЦР-теста, теста на наличие антител или прививочного сертификата, в случае объявления по региону ограничительных мер.

ПРИНЯТО: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
1